
令和 2 年 11 月 6 日 

保護者の皆様へ 

岡山県立高梁高等学校  

校長 蟻 正 教 子  

 

 

ＰＣＲ検査等について 

 

 向寒の候 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素から本校教育活動につ

きまして御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、インフルエンザが流行する時季を迎えました。今年は病院を受診した際に、イ

ンフルエンザの検査と同時に新型コロナウィルス感染症の抗原検査やＰＣＲ検査を受け

ることもあるようです。 

つきましては、もしお子様がＰＣＲ検査等（抗原検査を含みます）を受けることにな

った場合は、すみやかに保護者の方から学校へその旨を伝えていただきますようお願い

いたします。検査後になってもかまいません。そして、お子様の状況について学校と密

に連絡を取っていただくようにお願いいたします。 

 なお、インフルエンザ予防接種につきましても、校内感染拡大防止の観点からも積極

的に受けるようお願いいたします。 

 御不明な点がございましたら担任にお問い合わせください。 

 

 ※ 新型コロナウィルス感染症について、今後新たな発見や知見が得られた場合は、

随時見直しを行ってまいります。 

 


